MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Diamante do Norte, Estado do Paraná, 26 de agosto de 2025.

OFÍCIO Nº 231/2025 – S.P.

Assunto: Resposta à solicitação de providências quanto à falta de manutenção e acúmulo de entulhos no Bairro

Jardim das Pedras.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobre Vereador,

Em atenção ao Ofício nº 74/2025, que solicita a adoção de medidas urgentes com relação a limpeza,

roçada e remoção de entulhos, venho informar que:

1) Em conversa com o Secretário de Obras, Wilson, fui informado de que foi realizada a limpeza no

Conjunto Jardim das Pedras, na semana retrasada e na semana passada, sendo feito o recolhimento

dos entulhos e resíduos que estavam acumulados no Conjunto;

2) Em um terreno do município próximo ao Conjunto, há um acúmulo de materiais inservíveis, como

troncos, galhos, madeiras, dentre outros materiais. Informo que está sendo realizado um leilão,

onde esses materiais serão incluídos. Após a retirada desses materiais por quem arrematá-los no

leilão, o município fará a roçada e limpeza do local.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ELIEL DOS SANTOS CORRÊA

Prefeito Municipal

		2025-08-27T09:26:47-0300
	ELIEL DOS SANTOS CORREA:03078856909
	Eu sou o autor deste documento